[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  05.08.2020		№          2381

	[bookmark: _GoBack]О проекте межевания территории квартала 281.02.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского, 1-м Мочищенским шоссе, планируемой магистральной улицей общегородского значения непрерывного движения, ул. Андреевской и перспективным продолжением ул. Утренней,
в Заельцовском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от Новосибирска от 19.03.2019 № 940 «О проекте планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского, 1-м Мочищенским шоссе, планируемой магистральной улицей общегородского значения непрерывного движения, ул. Андреевской и перспективным продолжением ул. Утренней, в Заельцовском районе», от 16.06.2020 № 1868 «О подготовке проекта межевания территории квартала 281.02.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского, 1-м Мочищенским шоссе, планируемой магистральной улицей общегородского значения непрерывного движения, ул. Андреевской и перспективным продолжением ул. Утренней, в Заельцовском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 281.02.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского, 1-м Мочищенским шоссе, планируемой магистральной улицей общегородского значения непрерывного движения, ул. Андреевской и перспективным продолжением ул. Утренней, в Заельцовском районе (приложение).
2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 к проекту межевания территории  квартала 281.02.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского, 1-м Мочищенским шоссе, планируемой магистральной улицей общегородского значения непрерывного движения, ул. Андреевской и перспективным продолжением ул. Утренней, в Заельцовском районе.
3.  Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Демченко
2275058
ГУАиГ
2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 05.08.2020 № 2381

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 281.02.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского,
1-м Мочищенским шоссе, планируемой магистральной
улицей общегородского значения непрерывного
движения, ул. Андреевской и перспективным
 продолжением ул. Утренней,
в Заельцовском районе

1. Текстовая часть проекта межевания территории:
1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1).
1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания (приложение 2).
2. Чертеж межевания территории (приложение 3).
____________

2

Приложение 1
к проекту межевания территории квартала 281.02.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского, 1-м Мочищенским шоссе, планируемой магистральной улицей общегородского значения непрерывного движения, ул. Андреевской и перспективным продолжением ул. Утренней, в Заельцовском районе

СВЕДЕНИЯ
об образуемом земельном участке

	Условный номер
земельного участка на чертеже
межевания территории
	Вид разрешенного использования
образуемого земельного участка
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь
образуемого земельного участка,
га
	Адрес земельного участка
	Возможный способ
образования земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	Магазины (4.4) – объекты для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. метров; коммунальное обслуживание (3.1) – котельные; водопроводы; линии электропередачи; трансформаторные подстанции; распределительные пункты; газопроводы; линии связи; канализация; стоянки; гаражи и мастерские для обслуживания уборочной и аварийной техники; иные объекты капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами
	0,2202
	Российская Федерация, Новосибирская область, городской округ город Новосибирск, город Новосибирск, 1-е Мочищенское шоссе, з/у 4/1
	Перераспределение земельного участка с кадастровым номером 54:35:033715:1835 и земель, государственная собственность на которые не разграничена

____________

Приложение 2
к проекту межевания территории квартала 281.02.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского, 1-м Мочищенским шоссе, планируемой магистральной улицей общегородского значения непрерывного движения, ул. Андреевской и перспективным продолжением ул. Утренней, в Заельцовском районе

СВЕДЕНИЯ
о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания

	№
точки
	Координаты

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	494377.20
	4196909.38

	2
	494480.29
	4196681.02

	3
	494501.54
	4196633.95

	4
	494553.82
	4196436.37

	5
	494498.27
	4196423.09

	6
	494401.17
	4196419.90

	7
	494341.47
	4196417.95

	8
	494209.73
	4196429.73

	9
	494181.17
	4196432.29

	10
	494154.19
	4196434.70

	11
	494092.10
	4196450.66

	12
	494007.33
	4196486.93

	13
	493952.22
	4196517.79

	14
	493902.62
	4196545.81

	15
	493878.54
	4196666.48

	16
	493892.86
	4196594.70

	17
	493893.49
	4196591.55

	18
	493896.27
	4196577.65

	19
	493879.33
	4196662.53

	20
	493889.55
	4196673.38

	21
	494147.42
	4196795.52

	22
	494174.50
	4196808.93

Примечания:

Система координат – МСК НСО.

____________
[image: ]
image2.png
IIpunoxenue 3

K TIPOEKTy MeKeBaHUsA TeppUTOpuH kBapTama 281.02.02.03 B
TpaHHIaX IPOEKTa ITAHUPOBKH TEPPUTOPUH, OTPAHHICHHOI
IepCIeKTUBHEIM HarpaBieHHeM KpacHoro mpocmekTa, pexoit
2-1 EnsrioBka, yi. XKykoBckoro, 1-M MounieHCKHM IIocce,
IUIAaHUPYEeMOH MAarucTpalbHOH yauIel oOIIeropocKoro
3HAUEHUSA HETPEPHIBHOTO [BIDKEHUA, Y. AHIPEEBCKOH U
NMEPCTIEKTUBHBIM  TNIPOJOKEHUEM  yl.  YTpeHHeHl, B
3aenbI[OBCKOM paifoHe

YEPTEX MEXEBAHUA TEPPUTOPUN

YcaoBHbIE 0003HAYEHHA

E KpacHBIe JTMHUH, YTBEPKICHHBIC IPOSKTOM
IUIAaHUPOBKH TePPHTOPUH

TPaHHIIBI CYIIECTBYIONIETO dIeMeHTa
IUIAaHUPOBOYHOM CTPYKTYPHI (KBapTaia)

JIMTHUM OTCTYIIA OT KPAaCHBIX JMHHUH B HEIAX
oTpeieIeHHA MECT JOMYCTUMOTO pa3MeIleHNA
3[aHUI, CTPOECHHH, COOpYKEHUI

®parment TpaHUIBI 06pa3yeM0r0 3€MEJIPHOTO y4acTKa

3V1 YCIIOBHBIH HOMEpP 00pa3yeMoro 3eMeIbHOIO
y4acTka

yiI. )I(yKOBCKOI‘O HAaNMCHOBAHHEC 3JICMCHTA yJ'II/I‘IHO-I[OPO)KHOI‘/'I
CEeTHU

HOMep XapaKTePHOIl TOUKH IPaHUIbI
TePPUTOPHUH, B OTHOIICHUH KOTOPOH
YTBEPXKJIEH IPOEKT MEKEBaHHsA

image1.png